Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TOMADADE PREÇOS
CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTA DE PREÇO TP 001/2022 - TP 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 3

DECRETOS

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 332/2022

“Dispõe  sobre  a  nomeação  da

Coordenadora Geral dos Centros de

Referência de Assistência Social, e

dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Municipal,

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeada a senhora Fabiana da Mota Santana, para o

cargo  comissionado  de  Coordenadora  Geral  dos  Centros  de

Referência  de  Assistência  Social  CRAS-Mandassaia  (símbolo  CC9)

Secretaria de Assistência Social do Município de Monte Santo.

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  data  de  sua  edição,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 03 de

fevereiro de 2022.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 333/2022

“Dispõe  sobre  a  nomeação  de

Assistente,  e  dá  outras

providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeado à senhora Bianca da Silva Santos,  para o

cargo  comissionado  de  Assistente  (símbolo  CC11),  Secretaria  de

Assistência Social do Município de Monte Santo.

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  data  de  sua  edição,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 03 de

fevereiro de 2022.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 334/2022

“Dispõe  sobre  a  nomeação  de

Assistente,  e  dá  outras

providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeado à senhora Veronica de Jesus Correia, para o

cargo  comissionado  de  Assistente  (símbolo  CC11),  Secretaria  de

Assistência Social do Município de Monte Santo.

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  data  de  sua  edição,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 03 de

fevereiro de 2022.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 335/2022

“Dispõe  sobre  a  nomeação  de

Assistente,  e  dá  outras

providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeado à senhora Márcia Ramos Moura,  para o

cargo  comissionado  de  Assistente  (símbolo  CC11),  Secretaria  de

Assistência Social do Município de Monte Santo.

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  data  de  sua  edição,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 03 de

fevereiro de 2022.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 336/2022

“Dispõe  sobre  a  nomeação  de

Assistente,  e  dá  outras

providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeado à senhora Jamile Costa Reis,  para o cargo

comissionado  de  Assistente  (símbolo  CC11),  Secretaria  de

Assistência Social do Município de Monte Santo.

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  data  de  sua  edição,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 03 de

fevereiro de 2022.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 337/2022

“Dispõe  sobre  a  nomeação  de

Assistente e outras providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeada a Senhora JOSILAINE FERREIRA DA CRUZ,

para o cargo comissionado de Assistente, Secretaria de Assistência

Social (símbolo CC11), do Município de Monte Santo.

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  data  de  sua  edição,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 03 de

fevereiro de 2022.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 338/2022

“Dispõe  sobre  a  nomeação  do

Assistente,  e  dá  outras

providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeada a senhora Maria Helena dos Santos, para o

cargo  comissionado  Assistente  (símbolo  CC11),Secretaria  de

Assistência Social do Município de Monte Santo.

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  data  de  sua  edição,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 03 de

fevereiro de 2022.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 339/2022

“Dispõe  sobre  a  nomeação  do

Assistente,  e  dá  outras

providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeado o senhor Marciel dos Santos Pereira, para

o  cargo  comissionado  Assistente  (símbolo  CC11),Secretaria  de

Assistência Social, do Município de Monte Santo.

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  data  de  sua  edição,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 03

fevereiro de 2022.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº340/2022

“Dispõe  sobre  a  nomeação  da

Coordenadora  de   Agricultura

Pecuária  e  Abastecimento  ,  e  dá

outras providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Municipal,

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeada à senhora Nagila Souza Andrade,  para o

cargo  comissionado  de  Coordenadora  de  Agricultura  Pecuária  e

Abastecimento  (símbolo  CC09)  Secretaria  de  Agricultura  do

Município de Monte Santo.

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  data  de  sua  edição,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 03 de

fevereiro de 2022.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 12

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 341/2022

“Dispõe  sobre  a  nomeação  da

Assessora  Jurídica  II,  e  dá  outras

providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Municipal,

DECRETA:

Art. 1.º Fica nomeada a senhora Paloma Santos das Virgens, para

o  cargo  comissionado  de  Assessora  Jurídica  II  (símbolo  CC4)

Secretaria de Assistência Social do Município de Monte Santo.

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  retroagindo  seus  efeitos  a  data  de  sua  edição,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 03 de

fevereiro de 2022.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 13

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

REFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRO

CONVOCAÇÃO

REF.: CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022

No dia 26 de janeiro de 2022, foi publicada a ata da sessão, juntamente com a decisão

da fase de habilitação do referido processo licitatório, após a fase de recurso, ficou concluído

que não houve interposição de recurso, ou seja, os licitantes concordaram com a decisão do

Presidente e Membros da Comissão de Licitação. Com o intuito de dar continuidade ao Processo

Licitatório Tomada de Preço nº 001/2022, conforme determina a Lei 8.666/93, CONVOCA-SE os

licitantes,  para  abertura  dos  envelopes  da  proposta  de  preços,  dos  licitantes  considerados

habilitados. Ocorrerá no dia 09 de fevereiro de 2022, às 08h:00min (oito horas),  na sala de

reunião, da Prefeitura Municipal de Monte Santo, localizada na Prefeitura Municipal. Ficaram

considerados HABILITADOS os seguintes:

 LITA ENGENHARIA EIRELI;

 ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA;

 PORTO CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP

Monte Santo – Bahia. 04 de fevereiro de 2022.

Danilo Rabello Costa

Presidente da CPL

1

PRAÇA PROFESSOR SALGADO, Nº 200,
CENTRO, MONTE SANTO, BAHIA – CEP 48.800-000

Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 14

CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTA DE PREÇO TP 001/2022 - TP 002/2022

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

REFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.698.766/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRO

CONVOCAÇÃO

REF.: CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022

No dia 26 de janeiro de 2022, foi publicada a ata da sessão, juntamente com a decisão

da fase de habilitação do processo licitatório Tomada de Preço nº 002/2022. Após a fase de

recurso,  ficou  concluído  que  não  houve  interposição  de  recurso,  ou  seja,  os  licitantes

concordaram com a decisão do Presidente e Membros da Comissão de Licitação.

Com o intuito de dar continuidade ao Processo Licitatório Tomada de Preço nº 002/2022,

conforme determina a Lei 8.666/93, CONVOCA-SE os licitantes, para abertura dos envelopes da

proposta de preços, dos licitantes considerados habilitados. Ocorrerá no dia 09 de fevereiro de

2022, às 14h:00min (catorze horas), na sala de reunião, da Prefeitura Municipal de Monte Santo,

localizada na Prefeitura Municipal. Ficaram considerados HABILITADOS os seguintes:

 LITA ENGENHARIA EIRELI;

 ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA;

 PORTO CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP

Monte Santo – Bahia. 04 de fevereiro de 2022.

Danilo Rabello Costa

Presidente da CPL

1

PRAÇA PROFESSOR SALGADO, Nº 200,
CENTRO, MONTE SANTO, BAHIA – CEP 48.800-000

Edição 1.327 | Ano 12
04 de fevereiro de 2022

Página 15

Certificação Digital: D1ARLWNP-DJPRPPLJ-WU39X9HS-JNUYKS5O
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/

	DECRETO
	DECRETOS

	TOMADA DE PREÇOS
	CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTA DE PREÇO TP 001/2022 - TP 002/2022

		2022-02-04T16:58:14-0300